
 
 

9. Satzung 
 

zur Änderung der Satzung über die Erhebung von Beiträgen, Gebühren und Kostener-
stattungen für die Abwasserbeseitigung in der Stadt Vienenburg vom 10.04.1984 

(Abgabensatzung für die Abwasserbeseitigung) 
 

 
Aufgrund der §§ 6, 40 und 83 der Niedersächsischen Gemeindeordnung (NGO) in der Fas-
sung vom 22. August 1996 (Nds. GVBl. S. 382), zuletzt geändert durch das Gesetz über die 
kommunale Zusammenarbeit vom 19.02.2004 (Nds. GVBl. S. 63), in Verbindung mit den §§ 
2 und 3 des Niedersächsischen Kommunalabgabengesetzes (NKAG) in der Fassung vom 
11. Februar 1992 (Nds. GVBl. S. 29), zuletzt geändert durch Artikel 13 des Gesetzes vom 
20. November 2001 (Nds. GVBl. S. 701) hat der Rat der Stadt Vienenburg in seiner Sitzung 
am 21.09.2004 folgende Satzung beschlossen: 
 

 
 

Artikel I 
 
Die Satzung über die Erhebung von Beiträgen, Gebühren und Kostenerstattungen für die 
Abwasserbeseitigung in der Stadt Vienenburg (Abgabensatzung für die Abwasserbeseiti-
gung) vom 10. April 1984 wird wie folgt geändert: 
 
§ 11 Absatz 1 Buchstabe a) 
erhält folgende Fassung: 
 
a) Für Grundstücke, die an die mechanisch-biologische Kläranlage angeschlossen sind 

= 1,79 €. 
  
 
 
 

Artikel II 
 
Diese Satzung tritt am 01. November 2004 in Kraft. 
 
 
 
Vienenburg, den 29.09.2004 
 
STADT VIENENBURG 
Der Bürgermeister 
 
In Vertretung 
 
 
 
 
 
gez. Astrid Eltner 
Erste Stadträtin  
 
 


